GABINETE DO PREFEITO

Endereço: Praça Prefeito João Vale, nº 20, Sertânia – PE – CEP 56.600-000

Fones: (0**87) 3841-1156/1246-  Fax:  (0**87) 3841-1246

LEI Nº 1.328/07

EMENTA: Altera a redação do § 4º do artigo 3º

da Lei 1.115/00 e dá outras providências.

O Prefeito Constitucional do Município de Sertânia, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 47, inciso IV, da Lei

Orgânica Municipal.

Faço saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - O § 4º do artigo 3º da Lei 1.115/00, de 06.07.2000, passa

a viger com a seguinte redação:

§§  44ºº  --  CCoonnccoorrrreennddoo  mmaaiiss  ddee  uumm  ccaannddiiddaattoo  aa  uummaa  mmeessmmaa  vvaaggaa,,  tteerráá

pprreeffeerrêênncciiaa  oo  qquuee  aapprreesseennttaarr  ssuucceessssiivvaammeennttee::

aa))  MMaaiioorr  tteemmppoo  ddee  ccoonncclluussããoo  ddee  ccuurrssoo  ddee  ppóóss--ggrraadduuaaççããoo;;

bb))  MMeennoorr  nnúúmmeerroo  ddee  ppeennaalliiddaaddeess  ddiisscciipplliinnaarreess;;

cc))  MMaaiioorr  tteemmppoo  eemm  aattiivviiddaaddeess  ddee  mmaaggiissttéérriioo  nnoo  mmuunniiccííppiioo;;

dd))  MMaaiioorr  tteemmppoo  ddee  sseerrvviiççoo  nnoo  qquuaaddrroo  ffuunncciioonnaall  ddoo  mmuunniiccííppiioo;;

ee))  MMeennoorr  nnúúmmeerroo  ddee  ddiiaass  ddee  aaffaassttaammeennttooss  ddoo  ttrraabbaallhhoo,,  eemm  rraazzããoo  ddee

lliicceennççaass::

  ppaarraa  ttrraattaammeennttoo  ddee  ssaaúúddee;;

  ppoorr  mmoottiivvoo  ddee  ddooeennççaa  eemm  ppeessssooaa  ddaa  ffaammíílliiaa;;

  ppaarraa  ddeesseemmppeennhhoo  ddee  aattiivviiddaaddee  ppoollííttiiccaa;;

  ppaarraa  ddeesseemmppeennhhoo  ddee  mmaannddaattoo  ccllaassssiissttaa;;

  ppaarraa  ddeesseemmppeennhhoo  ddee  mmaannddaattoo  eelleettiivvoo

  ppaarraa  ttrraattaarr  ddee  iinntteerreessssee  ppaarrttiiccuullaarr;;

ff))  MMaaiioorr  tteemmppoo  ddee  sseerrvviiççoo  ppúúbblliiccoo;;

gg))  MMaaiioorr  ttiittuullaaççããoo  eemm  áárreeaass  aaffiinnss  aaoo  eexxeerrccíícciioo  ddoo  ccaarrggoo;;

hh))  MMaaiioorr  iiddaaddee..

Art. 2º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as

que colidirem com as normas nesta Lei estabelecidas.

Gabinete do Prefeito, em 07 de dezembro de 2007.

Prof. José Ivan de Lima

Prefeito